Câmara Municipal de Guaíba

Estado do Rio Grande do Sul

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ___/2025

Altera a Resolução nº 003/2023 –
Regimento Interno da Câmara Municipal de

Guaíba.

Art. 1º Inclui Parágrafo único ao art. 98 da Resolução nº 003/2023 – Regimento Interno

da Câmara Municipal de Guaíba, que passa a ter a seguinte redação:

Art. 98...

Parágrafo único. Caso o proponente solicite ao Secretário da Mesa Diretora a leitura da

justificativa da proposição de sua autoria durante a Sessão, o tempo de exposição em

tribuna da matéria pelo proponente será de 2 (dois) minutos. (NR)

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Guaíba, em de de 2025.

Presidente da Câmara Municipal

Registre-se E Publique-se.

P
R

 0
03

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: M
es

a
D

ire
to

ra

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

7E
42

2E
7D

54
07

89
6B

C
A

A
04

74
C

B
E

D
01

F
30

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

91
39

 DOCUMENTO ASSINADO POR: EVERTON SILVA GOMES:63418371000 - GABRIELA CHEMELLO PANAZZOLO:00120169002 - JULIANO
 DE MATTOS FERREIRA:00492173052 - JOAO FRANCISCO DE ASSIS COLARES PERES:19940424000